Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc;

 - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 2083/UBND-KGVX ngày 21/4/2023 của UBND

tỉnh Đăk Nông về việc tăng cường đảm bảo an toàn cho học sinh trong dịp nghỉ

Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 (Âm lịch), ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 01/5; Công văn số 145/ĐLGN-KHKT

ngày 08/3/2023 của Điện lực Gia Nghĩa về việc phối hợp tuyên truyền đến học

sinh vui chơi thả diều an toàn dưới đường dây điện.

Nhằm đảm bảo an toàn phòng chống tai nạn, thương tích, đuối nước, tai

nạn giao thông, chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống và kiểm soát

tình hình dịch, không để dịch bùng phát, lây lan trong trường học sau dịp nghỉ

Lễ, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố; Các đơn vị trực thuộc; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ,

Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh ở người về công tác

phòng, chống dịch Covid-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác; tuyệt đối

không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác và thực hiện hiệu quả các biện pháp phòng

chống dịch theo Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ và Kế

hoạch phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2023 ban hành tại Quyết định

số 1331/QĐ-BYT ngày 10/3/2023 của Bộ Y tế. Chủ động xây dựng phương án

phòng ngừa và sẵn sàng ứng phó linh hoạt, hiệu quả đối với các tình huống có

thể xảy ra của dịch bệnh.

2. Tăng cường công tác hướng dẫn trẻ em các kỹ năng an toàn phòng, chống

tai nạn thương tích, phòng chống đuối nước và dạy bơi an toàn cho trẻ em, triển

khai các biện pháp can thiệp phòng chống tai nạn thương tích trẻ em thường gặp

theo Kế hoạch số 49/KH-SGDĐT ngày 03/4/2023 của Sở GDĐT triển khai công

tác phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước, đối với trẻ em, học sinh năm 2023

phòng chống tai nạn giao thông theo Kế hoạch 09/KH-UBND ngày 09/01/2023 của

UBND tỉnh về năm an toàn giao thông 2023, phòng chống ngã, phòng chống bỏng,

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v Tăng cường đảm bảo an toàn

cho học sinh trước, trong và sau khi

nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3,

ngày Giải phóng miền Nam, thống

nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế

Lao động 01/5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 4 năm 2023

phòng chống súc vật cắn,… Lồng ghép các nội dung tuyên truyền về đảm bảo an

toàn điện. Cảnh bảo và nhắc nhở học sinh vui chơi, thả diều đúng nơi quy định,

tránh xa các khu vực có trụ điện, đường dây điện.

3. Tổ chức trực cơ quan, đơn vị, trường học để nắm tình hình, kịp thời giải

quyết các công việc quan trọng, cấp bách, phát sinh; thực hiện tốt công tác phòng,

chống cháy nổ tại cơ quan, đơn vị, trường học trong thời gian nghỉ Lễ.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu VT, GDTXCTTT(T)
PHÓ GIÁM ĐÓC

Trần Sĩ Thành

		2023-04-24T10:41:26+0700

		2023-04-24T14:01:56+0700

		2023-04-24T14:01:56+0700

		2023-04-24T14:01:56+0700